令和５年９月２０日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

市内の寺泊観光協会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市

民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で当日取材くださいますようお願いい

たします。

標 題
体験型の楽しいイベントがいっぱい

農と魚のフェスティバル in 寺泊を開催

日 時 ９月３０日（土）午前１０時～午後３時  ※荒天中止

場 所 寺泊みなと公園（長岡市寺泊大町）

内 容

暴風やウイルス禍による開催中止を乗り越えて、６年ぶりに「農と魚

のフェスティバル in 寺泊」を開催します。

イベントの目玉は恒例の「魚のセリ市」。お目当ての鮮魚を手に入れる

ため、来場者同士で競り合います。その他、漁船の乗船体験や魚のタッ

チプールなど来場者体験型のイベントのほか、ステージイベント、スタ

ンプラリーなど盛りだくさんの内容です。

ぜひ、当日は取材くださるようお願いいたします。

問  い

合わせ

「農と魚のフェスティバル in 寺泊」実行委員会

（寺泊観光協会内） 笠原 ℡０２５８－７５－３３６３

情報提

供課名
寺泊支所産業建設課 小林  ℡０２５８－７５－３１０５

【内容】

ステージイベント

スタンプラリー

魚のセリ市

漁船の乗船体験

魚のタッチプール

未利用魚の試食

農産物販売

フリーマーケット
▲魚のセリ市（過去の開催の様子）

 ６年ぶり開催！